per incuriam omiserit, multam subeat pro tota lectione: Pro dimidia vero tantum, si aliquam ejusdem temporis partem dimidia inferiorem non legerit.</p> <p>Mulctæ pariter, ob negligentiam Professorum infligendæ, secundum dies utiles, ut supradicto titulo LIV. fanticum est, non vero continuos computentur.</p> <p>L. Card. Picus. Loco ✡ sigilli. L. Card. Belluga. Loco ✡ sigilli.</p> <p>§. 63. Cum autem, sicut etiam accepimus ex Universitatibus a prefato Philippo Rege, sicut præfertur, erectæ, &amp; fundatæ, aliiisque præmissis præfatis, idem Philippus Rex firmam spem, fiduciæque habeat in illo, qui bona menti occurrit, quod Universitas ab eo sic, ut præfertur, erecta &amp; fundata hujusmodi, gratia adjuvante Domini, qui pie cæptis assiduum suæ benedictionis præbet incrementum, felici temporum successu celebre, &amp; innumerum proborum virorum ad procurandos militanti Ecclesiæ triumphos evalusa sit, propugnaculum: Proptereaque, ut illa firmior subsistat, &amp; in dies gratior in conspectu ejusdem Domini appareat, idem Philippus Rex erectionem &amp; fundationem Universitatibus præfatae, ab eo, ut præfertur, erectæ &amp; fundatæ; necnon Statuta desuper, ut præfertur, edita, benigno Apostolice nostræ approbationis &amp; confirmationis robore communiri, eidemque Universitatibus ab eodem Philippo Rege, ut præfertur, erectæ &amp; fundatæ, ac Scholaribus, necnon Lectoribus, Magistris, Praeceptoribus, Doctoribus, Bidellis, aliosque Ministris in ea nunc &amp; pro tempore existentibus præfatis, omnia &amp; singula infra scripta a nobis, ut infra, concedi, indulgeri, elargiri, ac statui, plurimum cupiat;</p> <p>§. 64. Nos, qui ad Christianorum Principum Religionem in iis, qua ad animorum erudititionem elevandam per eorum Regiam largitatem studia promovere non desinunt, adiutricem nostræ quoque liberalitatis dexteram, ut præfertur, pretendimus, eamque, quantum in Domino possumus, confovemus; Proptereaque laudabilibus, &amp; Regia quidem charitate dignis, dicti Philippi Regis votis annuere, ac Universitatem ab eo, ut præfertur, erectæ &amp; fundata hujusmodi, ut illa per Apostolice quoque liberalitatis opem nunc, &amp; perpetuis inde futuris temporibus felici successui, &amp; a prefato Philippo Rege concupitæ coalefacit stabilitati, specialibus favoribus &amp; gratiis prosequi volentes, ac Scholasticum, Scholaris, Lectoris, Magistros, Praeceptores, Doctores, Bidellos, aliosque Ministros Universitatis ab eodem Philippo Rege, ut præfertur, erectæ &amp; fundata, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, &amp; interdicti, aliosque ecclesiasticis sententiis, censuris, &amp; poenis, a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latissimis, si quibus quomodolibet innodata existunt, ad effectum præsentium tantum consequendum, harum serie absolventes &amp; absolutas fore censentes; necnon denominaciones, nuncupationes, situationes, statum, &amp; qualitates, Universitatis a prefato Philippo Rege, ut præfertur, erectæ &amp; fundata hujusmodi, illiusque erectionis &amp; fundationis præ-</p>
---	---

Mulctæ 4  
Professori-  
bus Lectio-  
nes omitten-  
tibus perfol-  
venda.

Pro parte-  
li-  
gatis Catholicis  
Porcelli SS.  
D. N. preces  
pro confir-  
matione  
Academie  
hujusmodi  
ejusque fa-  
tutorum ob-  
tinenda.

Eam cum bo-  
nis omnibus,  
ac privile-  
giis, immu-  
nit, statutis  
&c. confir-  
mat.

fatarum

fatarum tenores, ac bonorum ei applicatorum & appropriatorum quantitares, ac omnia & singula privilegia, gratias, exemptiones, & immunitates, quibus illa a prefato Philippo Rege, ut praefertur, donata extitit & existit de praefenti, pro expressis habentes, de Ven. fratrum nostrorum Ludovici Pico, & Ludovici Belluga & Moncada respectivae nuncupatorum S. R. E. Cardinalium consilio, quibus a fel. rec. Benedicto Papa XIII. Praedecessore Nostro omnia & singula premisa, ac infra scripta ab eis examinanda, commissa fuerunt, quæque sic commissa, & per eos examinata, concedenda, sancitum fuit: Motu proprio & ex certa scientia, & Apostolica potestatis plenitudine, meraque liberalitate nostris erectionem & foundationem Universitatis studii generalis in prefato Oppido, a prefato Philippo Rege, ut praefertur, erecta & fundata hujusmodi cum omnibus & singulis inde securis, & ab eodem Philippo Rege pro bono ejusdem Universitatis ab eo, ut praefertur, erecta & fundata hujusmodi, ac Scholarium, & Praeceptorum, Magistrorum, Doctorum, Bidellorum, aliorumque Ministrorum in ea nunc, & pro tempore existentium præfatorum regime, gubernio, directione, ac morum & disciplinae laudabili cultu desuper quomodolibet provide dispositis, statutis & decretis; necnon bonorum omnium & singulorum a prefato Philippo Rege eidem Universitati ab eo, ut praefertur, erecta & fundata, applicatorum & appropriatorum, applicationem & appropriationem, omnianque & singula privilegia, gratias, exemptiones, & immunitates a prefato Philippo Rege eidem Universitati, ab eo, ut praefertur, erecta & fundata, Regia ejus auctoritate quomodolibet, ut praefertur, concessa & elargita, necnon omnia & singula præinserta Statuta desuper edita præfata, eorumque plenum & integrum tenorem de verbo ad verbum, nullo eorum verbo penitus omisso, pœnasque in eis contentas qualcumque, in contrafaciencias quomodolibet infictas, Apostolica auctoritate perpetuo confirmamus & approbamus, cuncte & eorum quibuslibet Apostolicæ perpetua firmitatis robur adjicimus, ac omnes & singulos, tam juris quam facti, & solemnitatum, aliosque quantumvis substantiales defectus, si qui in eorum omnibus & singulis præfatis, & eorum quilibet quomodolibet intervenierint, supplemus; præinfectaque, ac desuper edita Statuta præfata per Universitatis, a prefato Philippo Rege, ut praefertur, erecta & fundata hujusmodi, Scholarum, Lectores, Praeceptores, Magistros, Doctores, Bidellos, alioisque Ministros & personas in ea nunc, & pro tempore existentes præfatos, ac quocumque alios, ad quos nunc quomodolibet spectat & pertinet, & pro tempore spectabit & pertinebit, sub paenitentia eis desuper infictis, perinde acsi a nobis emanassent, firmiter & inviolabiliter observari debere, Apostolica auctoritate præfata perpetuo decernimus & statuimus.

Ceteras in Principatu Catalauen. Universitates abstrahens, earum bona Academia Cervarien. applicat.

§. 65. Et attendent, quod in Principatu præfato, una videliter in Tarragonen., ac alia in Ilerden., ac alia in Vicen., & alia in Gerunden., ac reliqua Studiorum generalium hujusmodi Universitatis in Barchinonen. respectiva Civitatibus, vel Diecesibus erecta & fundata, necnon unum sub Sanctissima Conceptione B. Mariae Virginis, ac alterum Sedi Apostolicae immediate subiectum, Studiorum hujusmodi Collegia sub Assumptionis ejusdem Beatae Mariae Virginis respectiva invocationibus seu titulis in præfata Ilerden. Civitate a nonnullis Christifidelibus pro certis alumnis, & quoad secundo dictum Collegium juxta illius fundationem debite qualificatis, utriusque Juris studio vacare cupientibus, & quoad Collegium secundo dictum, ad illud

ad nominationem certarum personarum de eorumdem Alumnorum, ut praefertur, qualificatorum personis faciendam introducendis, pie pariter erecta & fundata reperiuntur.

§. 66. Nos ad erigenda ejusdem Philippi Regis erga Universitatis, ab eo, ut praefertur, erecta & fundata, & a Nobis per præsentes, ut praefertur, approbatæ hujusmodi, felicem & ab ipso Philippo Rege laudabiliter concupitum successum, vota, ut plures huc illuc emantes scientiarum rivuli in unum aggregati, copiosum eumdem scientiarum illas sufficientibus exhibeant fontem, Tarragonen., Ilerden., Vicen., Gerunden., & Barchinonen. Universitates præfatas, & earum quamlibet, abstractantes, eas sic a nobis abstractas, una cum omnibus & singulis illarum & cuiuslibet eorum respectiva bonis, iuribus, actionibus, proprietatibus, rebus, bibliothecis, libris, scannis, Sedibus, alioisque utensiliis quibuscumque, ad earum quamlibet quomodolibet respectiva spectantibus & pertinentibus, dictæ Universitati a prefato Philippo Rege, ut praefertur, erecta & fundata, & a Nobis per præsentes, ut praefertur, approbatæ; ita quod ex omnibus & singulis Universitatibus a nobis, ut praefertur, abstractis, & ut infra uniendis, una dumtaxat Studii generalis Universitas in Principatu præfato constituantur, & existat, licetque infra scripto Universitatis, a prefato Philippo Rege, ut praefertur, erecta & fundata, & a Nobis per præsentes, etiam ut praefertur, approbatæ hujusmodi, Scholastico nunc & pro tempore existenti, veram, realem, corporalem, & actualem omnium & singulorum respectiva bonorum, rerum, proprietatum, iurium & actionum ad Universitatis a Nobis, ut praefertur, abstractas hujusmodi, & earum quamlibet respectiva spectantia & pertinentia, necnon Bibliothecarum, Librorum, scannorum, sedium, aliorumque utensilium, in eis & earum qualibet respectiva existentium præfatorum, possessione propria auctoritate ejusdem Universitatis a prefato Philippo Rege, ut praefertur, erecta & fundata, & a Nobis per præsentes, etiam ut praefertur, approbatæ nomine libere apprehendere, & apprehensam perpetuo retinere, necnon omnes & singulos respectiva omnium & singulorum bonorum, rerum, proprietatum, iurium, & actionum præfatorum respectiva fructus, redditus, & proventus in quacumque re consistentes, & undecumque provenientes, percipere, erigere, levare, locare, dislocare, eosque, supportatis tamen prius & adimplitis omnibus & singulis bonorum hujusmodi oneribus, si quæ super illis impedita sint, ab eisdem Universitatibus a Nobis, ut praefertur, abstractis, & ab earum qualibet adimpleri debitis, ad quorum omnium adimplementum & supportationem Universitatem, a prefato Philippo Rege, ut praefertur, erectam & fundatam, & a Nobis per præsentes, etiam ut praefertur, approbatam hujusmodi, expresse teneri, & obligatam esse volumus; necnon Bibliothecas, Libros, Scanna, sedes, alioque omnia & singula utensilia præfata in Scholarium, ac Lectorum, Magistrorum, & Praeceptorum, Doctorum & Bidellorum, aliorumque Ministrorum in ea nunc & pro tempore existentium præfatorum manutentionem, usus, utilitatem, & commodum, cuiusvis licentia desuper minime requisita, convertere, motu, scientia, & Apostolicae potestatis plenitudine præfatis, perpetuo unimus, annexiimus, & incorporamus.

§. 67. Necnon unum & alterum Collegia præfata, cum pariter omnibus & singulis illorum respectiva bonis, rebus, proprietatibus, illorumque

Quorum possessionem a Scholastico Acad. nomine cupiendum concedit.

Ei subicit Collegia duo Ilerdensia etiam re-

1730.  
nuente Episcopo.

fundatæ, ac a Nobis per præsentes etiam, ut fructibus, redditibus, proventibus, juribus, privilegiis, gratiis, indultis, & statutis, que omnina & singula, necnon actuum nominantium, & passivum nominandarum personarum respetive ius, & uni & alteri Collegii hujusmodi respectiva incumbentia onera, que per unum & alterum Collegia præfata, ut prius adimpleri respectiva debeat, firma & illæsa remaneant ad Universitatem, a præfato Philippo Rege, ut præfertur, erectam & fundatam, & a Nobis per præsentes etiam, ut præfertur, approbatæ hujusmodi; licet Ven. Frater modernus Episcopus Ilerdensis secundo dictum Collegium, ut infra transferri reuat, illiusque bonorum fructus, qui fere omnes ex ejusdem Sedis liberalitate proveniunt, Seminario puerorum Ecclesiastico Ilerdensi applicare prætendat, & seu jam fructus, redditus, & proventus hujusmodi eidem Seminario ordinaria ejus auctoritate, nulliter tamen, & de facto applicaverit & appropriaverit, & quarenus, ut præfertur applicati & appropriati fuerint, ad hoc, ut Universitas a præfato Philippo Rege, ut præfertur, erecta & fundata, & a Nobis per præsentes etiam, ut præfertur, approbata hujusmodi, una dumtaxat secunda Studiorum & doctissimorum Vi- rorum nutritrix existat, & mater, applicationem & appropriationem hujusmodi a præfato Episco po Ilerdensi, ut nulliter & indebet factas, annullantes & amoventes, Apostolica auctoritate, motuque & scientia præfatis similiter, perpetuo transferimus, eidemque Universitati a præfato Philippo Rege, ut præfertur, erecta & fundata, ac a Nobis per præsentes etiam, ut præfertur, approbata subjicimus, & subjecta esse volumus.

§. 68. Ac eidem Universitati a præfato Philippo Rege, ut præfertur, erecta & fundata, ac a Nobis per præsentes etiam, ut præfertur, approbata, illiusque Scholastico, Scholaribus, Lectoribus, Magistris, Praeceptoribus, Doctoribus, Bidellis, aliisque personis in Universitate a præfato Philippo Rege, ut præfertur, erecta & fundata, ac a Nobis per præsentes etiam, ut præfertur, approbata hujusmodi, nunc & pro tempore existentibus, ut ipsi & eorum quilibet nunc & perpetuis inde futuris temporibus in Universitate a præfato Philippo Rege, ut præfertur, erecta & fundata, ac a Nobis per præsentes etiam, ut præfertur, approbata hujusmodi, in quamcumque facultate licita & honesta, per octo menses continuos, vel interpolatio legendio, aut alias literarum Studia hujusmodi, Studio insistendo, omnium & singulorum Beneficiorum Ecclesiasticorum per eos & eorum quemlibet in quibusvis Ecclesiis, sive locis obtentorum fructus, redditus, & proventus, etiamfi Canonici, & Præbendæ, Dignitates, Personatus, administrationes & officia, etiam electiva in Cathedralibus, Metropolitanis & Collegiatis Ecclesiis, & Dignitates ipsæ in Cathedralibus & Metropolitanis post Pontificales majores, & in Collegiatis Ecclesiis hujusmodi principales fuerint, cum omnimoda & ea, qua si in Ecclesiis sive locis hujusmodi personaliter residerent, integritate percipient, exceptis dumtaxat distributionibus quotidiani, libere percipere, exigere, levare, locare, dislocare, arrendare, ac in eorum usus & utilitatem convertere, & invitatos, donec tamen & quoque in ipsa Universitate a præfato Philippo Rege, ut præfertur, erecta & fundata, & a Nobis per præsentes, etiam ut præfertur, approbata, Cathedras moderando, aut studiis vacanciis moram fecerint, ad residenciam apud easdem Ecclesiis ratione Beneficiorum præfatorum per eos, ut præfertur, obtentor faciendam, a quoquam minime compelli possint.

§. 69. Ac insuper Scholastico Universitatis præfata a dicto Philippo Rege, ut præfertur, erecta & fundata, & a Nobis per præsentes etiam; ut præfertur, approbata, nunc & pro tempore existenti præfato, ut ipse personas ipsas, quas in ipsa Universitate a præfato Philippo Rege, ut præfertur, erecta & fundata, & a Nobis per præsentes etiam, ut præfertur, approbata, vel etiam alibi in quavis alia Studi generali Universitate per debitum tempus studuisse, ac scientia & mōribus idoneos esse repererit, ad præfatas Jurium, Artium, ac Theologiae facultates, ac Baccalaureatus, etiam formati, Licentiaturæ, Doctor-

ANNO  
1730.

ratusque & Magisterii gradus, servata forma Concilii Viennensis, ac alias juxta præfate Universitatis Salamanca, consuetudines, & præfata ipsius a præfato Philippo Rege, ut præfertur, erecta & fundata, & a Nobis per præsentes etiam, ut præfertur, approbata Universitatis præinserta statuta hujusmodi promovere, & eorumdem graduam respectiva insigia ad eodem gradus sic respectiva promotio exhibere, & ad dictos gradus sic per illum promoti, postea publice & privatum, etiam in omnibus aliis Studiorum generalium Universitatibus facultates ipsas interpretari, & alios docere, & de eis disputare, actusque gradui seu gradibus hujusmodi convenientes, exercere, ac omnibus pariter privilegiis, prærogativis, gratiis, favoribus, & indultis, quibus ali in aliis Universitatibus hujusmodi juxta illarum Constitutiones & mores ad gradus præfatos promoti de jure, ufu, stylo, vel consuetudine, ut alias quomodolibet utuntur, fruuntur, potiuntur & gaudent, ac uti, frui, potiri & gaudere poterunt in futurum in omnibus & per omnia perinde, ac in aliis Universitatibus hujusmodi gradus ipsos juxta illarum consuetudines & mores vere suscepserint, etiam uti, frui, potiri & gaudere, etiam libere & licite possint & valeant, licentiam tribuimus, & facultatem.

§. 70. Necnon Scholastico, Scholaribus, Lectoribus, Magistris, Praeceptoribus, Doctoribus, Bidellis, aliisque personis in Universitate a præfato Philippo Rege, ut præfertur, erecta & fundata, ac a Nobis per præsentes etiam, ut præfertur, approbata hujusmodi, nunc & pro tempore existentibus, ut ipsi & eorum quilibet nunc & perpetuis inde futuris temporibus in Universitate a præfato Philippo Rege, ut præfertur, erecta & fundata, ac a Nobis per præsentes etiam, ut præfertur, approbata hujusmodi, in quamcumque facultate licita & honesta, per octo menses continuos, vel interpolatio legendio, aut alias literarum Studia hujusmodi, Studio insistendo, omnium & singulorum Beneficiorum Ecclesiasticorum per eos & eorum quemlibet in quibusvis Ecclesiis, sive locis obtentorum fructus, redditus, & proventus, etiamfi Canonici, & Præbendæ, Dignitates, Personatus, administrationes & officia, etiam electiva in Cathedralibus, Metropolitanis & Collegiatis Ecclesiis, & Dignitates ipsæ in Cathedralibus & Metropolitanis post Pontificales majores, & in Collegiatis Ecclesiis hujusmodi principales fuerint, cum omnimoda & ea, qua si in Ecclesiis sive locis hujusmodi personaliter residerent, integritate percipient, exceptis dumtaxat distributionibus quotidiani, libere percipere, exigere, levare, locare, dislocare, arrendare, ac in eorum usus & utilitatem convertere, & invitatos, donec tamen & quoque in ipsa Universitate a præfato Philippo Rege, ut præfertur, erecta & fundata, & a Nobis per præsentes, etiam ut præfertur, approbata, Cathedras moderando, aut studiis vacanciis moram fecerint, ad residenciam apud easdem Ecclesiis ratione Beneficiorum præfatorum per eos, ut præfertur, obtentor faciendam, a quoquam minime compelli possint.

§. 71. Et ad excitandum, non solum per temporalia, verum etiam per spiritualia privilegia, iter ad earundem Scientiarum appetitum, eidem Universitatis a præfato Philippo Rege, ut præfertur, erecta & fundata, & a Nobis per præsentes etiam, ut præfertur, approbata hujusmodi, Scholastico, Scholaribus, Lectoribus, Magistris, Praeceptoribus, Doctoribus, Bidellis, aliisque Ministris nunc & pro tempore existentibus præfatis & eorum cuilibet, ut ipsi in eorum Universitatibus a præfato Philippo Rege, ut præfertur, erecta &

Præceptores, ceteros, que Academ. hujus Officiales a residentia in Beneficiis Ecclesiasticis disponant, quicunque fratus præter quotidianas distributiones ab eis percipi concedens.

Eis præcepto Pachalt in Cappella Academ. fastificare indulget.

Privilegia  
omnia Uni-  
versitatis Sa-  
lamanticae  
eidem confir-  
mat.

præfertur, approbatæ hujusmodi, Cappella, seu Oratorio annuo præcepto Paschali satisfacere; cum hoc tamen, quod singulis annis omnium & singulorum Scholastici, Scholarium, Lectorum, Magistrorum, Præceptorum, Doctorum, Bidellorum, aliorumque Ministrorum prefatorum, qui in Cappella seu Oratorio hujusmodi Præcepto præfato satisfecerint, notula a Scholastico nunc & pro tempore existente præfato, seu ab alio, ad id ab eodem Scholastico deputato, subscripta, unicuique uniuscujusque Parochialis Ecclesie, in cuius Parochialis Ecclesie limitibus Parochialibus Scholaribus, Lectores, Magistri, Præceptores, Doctores, Bidelli, aliisque Ministri præfati, & eorum quilibet respecti exenterit, respecti Rectori exhibetur, similiter libere & licite possint & valeant, eadem Apostolica auctoritate, etiam perpetuo concedimus & indulgemus.

In esque statutis diebus vere posnitibus, ac S. Eucharii Sacramen fumentibus plenaria elargitur Indulgeniam.

In ejus Typographia Conclusiones imprimi concedit.

Scholastico totalem Academice juridictionem, regimen &c. delegat, eumque Judicem in causis ad eam spectantibus constituit.

§. 72. Ac præterea omnibus & singulis in Universitate a præfato Philippo Rege, ut præfertur, ercta & fundata, & a Nobis per præsentes etiam, ut præfertur, approbata hujusmodi, nunc & pro tempore existentibus præfatis, qui singulis per præferta statuta hujusmodi statutis diebus, vere pñitentes & confessi, ac Sacra Communione refecti in Cappella, seu Oratorio hujusmodi piis ad Deum pro Sancta Matris Ecclesiaz exaltatione, hærefum extirpatione, hæreticorum & infidelium conversione, Principum Christianorum pace & concordia, ac Romani Pontificis pro tempore existentis salute, preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suorum veniam & remissionem, eadem Apostolica auctoritate etiam perpetuo concedimus, & elargimur.

§. 73. Necnon, ut in dicta Universitatibus a præfato Philippo Rege, ut præfertur, ercta & fundata, & a Nobis per præsentes etiam, ut præfertur, approbatæ, Typographia omnes & singulæ Conclusiones in ea proponendæ & definiendæ, necnon privilegia ei concessa, ac præferta statuta edita, & pro bono ejusdem Universitatis a præfato Philippo Rege, ut præfertur, ercta & fundata, & a Nobis per præsentes etiam, ut præfertur, approbatæ, ac Scholarium, Lectorum, Magistrorum, Præceptorum, Doctorum, Bidellorum, aliorumque Ministrorum hujusmodi regimine pro tempore edenda decreta, absque ullo alio, quam illius Scholastici nunc & pro tempore existentis permisum, edi & prælo dari possint, licentiam impartimur.

§. 74. Porro, ut salubri & felici Universitatibus a præfato Philippo Rege, ut præfertur, ercta & fundata, & a Nobis per præsentes etiam, ut præfertur, approbatæ Cancellarium & Rectorum, penes quem universa ipsius Universitatis a præfato Philippo Rege, ut præfertur, ercta & fundata, & a Nobis per præsentes etiam, ut præfertur, approbatæ hujusmodi cura, regimen, administration, ac juridiction tam civilis quam criminalis, & tam gubernativa, quam Oeconomica, ut verum & legitimum illius Praesulem, Patrem, & Judicem privative quoad quoscumque alios, plene residet; ita quod licet Scholastico nunc & pro tempore existenti præfato omnia & singula ejusdem Universitatis a præfato Philippo Rege, ut præfertur, ercta & fundata, & a Nobis per præsentes etiam, ut præfertur, approbatæ, bona & jura in ejusdem Universitatis a præfato Philippo Rege, ut præfertur, ercta & fundata, ac a Nobis per præsentes etiam, ut præfertur, ap-

Canonica-tus nonnullarum Ecclesiæ illius Profes-soribus con-ferendos ap-plicat, ac de-cernit.

a p̄fato Philippo Rege, ut p̄fertur, ercta & fundata, & a Nobis per p̄fentes etiam, ut p̄fertur, approbata, obtinentibus, ab Academia, videlicet Collegio Definitorum, vulgo nuncupato, Claustro de Deputados - Universitatis a p̄fato Philippo Rege, ut p̄fertur, ercta & fundata, & a Nobis per p̄fentes etiam, ut p̄fertur, approbata, hujusmodi, cestantibus tamen reservationibus & affectionibus Apostolicis nominandis seu p̄fentandis, & a pro tempore existente Cancellario p̄fato, non tamen in Vacationibus Sedi Apostolicae p̄fate reservatis, instituendis, & cum hoc tamen, quod ipsi, qui pro tempore de Canoniciis & Præbendis, ut infra per nos affectis, provisi fuerint, post eorumdem respective Canoniciatum & Præbendarum ab eis adeptam possessionem ad personalem residentiam apud eorum respective Ecclesiæ ratione eorumdem respective Canoniciatum & Præbendarum faciendam, so conferre omnino teneantur, auctoritate ac motu paribus perpetuo afficimus, & ex nuac affectos esse volumus; dictosque Canoniciatus & Præbendas, si affecti & affectas, quoties illos & illas imposterum pariter per cefsum, etiam ex causa permutationis, seu decessum aut privationem, vel quamvis aliam dimissionem, aut amissionem, illos & illas pro tempore respective obtinendum, vel alias quo-vis modo, etiam ex illo quevis generalis reservatio, etiam in corpore juris clausa resulteret, etiam apud Sedem p̄fata, etiam in aliquo ex mensibus, in quibus vacantium Beneficiorum ecclesiasticorum collatio, provisio, & quavis alia dispositio Nobis, & dictæ Sedi etiam per Constitutiones & regulas easdem reservata extiterit, seu Ordinariis Collatoribus etiam per Constitutiones & Regulas p̄fatas, vel alternativarum literas, aut alia privilegia & induita ha-  
tenuis concessa & imposterum concedenda, com-pentibus, quocumque tempore ex illos & illas pro tempore obtinendum respective personis vacare contigerit, etiam illi & illæ alias dispositioni Apostolice quomodo libet reservati & reservata, seu quacumque affectione, etiam ratione cuiuscumque familiaritatis, etiam nostræ, affecti & affecte extiterint, Clericis seu Presbyteris Professoribus Academæ, seu Proprietatis sive Regentis Cathedram in Universitate p̄fata a p̄fato Philippo Rege, ut p̄fertur, ercta & fundata, & a Nobis per p̄fentes etiam, ut p̄fertur, approbata p̄fata, nunc & pro tempore existentibus, per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi & eorum quilibet per se vel alium seu alios, etiam sint extra loca, in quibus deputati sunt Conservatores & Judices, ipsis Universitatis a p̄fato Philippo Rege, ut p̄fertur, ercta & fundata, & a Nobis per p̄fentes etiam, ut p̄fertur, approbata obtinen-  
tibus p̄fatis, omnino conferri debere; alioquin presentationes, institutiones, collationes que quacumque alii, quam Professoribus p̄fatis pro tempore factas, nullas & invalidas nulliusque roboris vel momenti fore & esse, nullique ius aut coloratum titulum possidendi trahi posse.

§. 76. Easdem p̄fentes nullo unquam tempore ex eo, quod cause, propter quas illæ emanarunt, coram locorum Ordinatis, etiam tanquam Sedis Apostolice delegatis, vel alibi examinatae, verificate & justificate; ac etiam Ordinarii Capitula p̄fata, seu alii, ad id quomodo libet interesse habentes, vocati non fuerint, neque illis consenserint, aut alio quo-cumque prætextu de intentionis nostra, vel alio quovis defectu, notari, impugnari, invalidari, ad terminos juris reduci, in jus vel controversiam revocari, aut adversus illas quocumque juris, facti vel gratia, aut O-  
ris aperitionis remedium, impetrari posse; nec eas sub quibusvis unionum, annexionum, incorporationum, suppressionum, extinctionum, separationum, dismembrationum, applicationum, appropriationum, translationum, affectionum, etiam effectum suum non sorti-  
tarum; aliorumque similium vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, li-  
mitationibus, modificationibus, aut aliis con-  
trariaiis dispositionibus per Nos, seu alios Ro-  
manos Pontifices successores nostros, aut Sedem  
camdem, etiam cum quibusvis derogatoriis  
derogatoriis, aliisque efficacioribus & insolitis  
clausulis; neconon irritantibus & aliis decretis,  
pro tempore factis p̄fatis, etiam de eisdem  
p̄fentibus, earumque toto tenore, & data  
specialis, specifica, expressa, & individua men-  
tio fieri, comprehendendi; sed tanquam ad fidei  
Catholicae, & Divini Cultus favorem, ac pu-  
blicam utilitatem, & salutem concebras, sem-  
per validas & efficaces esse & fore, siveque  
plenarios & integros effectus fortiri & obtine-  
re debere, ac quoties illæ emanabunt, toties  
in pristinum, & eum, in quo ante quomodo  
libet erant, statum restitutas, repositas, & ple-  
nariori reintegratas, ac de novo etiam sub qua-  
cumque posteriori data per Scholasticum, Scho-  
lares, Magistros, Lectores, Præceptores, Do-  
tores, Bidellos, alioisque Ministros p̄fatos  
Universitatis a p̄fato Philippo Rege, ut p̄fertur,  
ercta & fundata, & a Nobis per p̄fentes etiam, ut p̄fertur, approbata, nunc & pro tempore existentes p̄fatos, ac alios,  
quos eadem p̄fentes concercent, quandocumque eligenda, concessas esse.

§. 77. Sieque, & non alias per quo cumque  
Judices Ordinarios & delegatos quavis auctoritate  
fūgentes, etiam Cauſarum Palatii Apostoli-  
ci Auditores, ac p̄fatae S. R. E. Cardinales,  
etiam de Latere Legatos, Vicelegatos, dictaque  
Sedis Nuncios, sublata eis & eorum cuiilibet quavis  
aliter judicandi, definiendi & interpretandis  
fūcultate, judicari, definiri & interpretari debere;  
& quidquid fecus super his in quo cumque quavis  
auctoritate scienter vel ignoranter contigerit at-  
tentari, irritum & inane decernimus.

§. 78. Quo circa Ven. Fratribus nostris Ar-  
chiepiscopo Tarragonensi, & Episcopo Gerundensi,  
ac dilecto filio Scholastico Universitatis a  
p̄fato Philippo Rege, ut p̄fertur, ercta & fundata,  
& a Nobis per p̄fentes etiam, ut p̄fertur, approbata  
p̄fata, nunc & pro tempore existentibus, per Apostolica scripta  
mandamus, quatenus ipsi & eorum quilibet  
per se vel alium seu alios, etiam sint extra  
loca, in quibus deputati sunt Conservatores &  
Judices, ipsis Universitatis a p̄fato Philippo  
Rege, ut p̄fertur, ercta & fundata, & a  
Nobis per p̄fentes etiam, ut p̄fertur, approbata  
p̄fata, Doctoribus, Magistris, Lectoribus,  
Scholaribus, Bidellis, alioisque Universitatis a  
p̄fato Philippo Rege, ut p̄fertur, ercta &  
fundata, & a Nobis per p̄fentes etiam, ut p̄fertur,  
approbata, hujusmodi Ministris &  
personis efficaciis defensionis p̄fido assistentes,  
non permittant, eos super libertatibus, pri-  
legiis, indultis, & bonis, rebus, ac juribus,  
ad ipsas communiter vel divisim spectantibus,  
a quibusvis indebit molestari, vel eis gravamina,  
damna, sive injurias irrogari; aut privile-  
gia, concessiones & indulta hujusmodi infrigi  
vel impugnari quoquo modo futuris Universi-  
tatis a p̄fato Philippo Rege, ut p̄fertur,  
ercta & fundata, & a Nobis per p̄fentes etiam, ut p̄fertur,  
approbata, hujusmodi Ministris & personis,  
cum ab eis, vel ipsorum aliquo, aut eorum  
Procuratoribus, super his requisiti fuerint de  
prædictis & aliis personis quibuslibet super  
affissione, translatione dñorum Collegiorum,  
a Nobis ad Universitatem a p̄fato Philip-  
po Rege, ut p̄fertur, ercta & fundata,

Deputatio  
Protectorum.Præsen-  
tium Litera-  
rum super  
hoc valida-  
tio.

tam, & a Nobis per præsentes etiam, ut præfertur, approbatam præfamat, illorumque respetive bonorum, ac rerum, & jurium præfatorum, & aliorum eis nunc concessorum, & pro tempore concedendorum observatione; necnon de quibuslibet molestiis, injuriis, arque damnis, cæterisque tam realibus quam personalibus actionibus præsens & futuris, in illis videlicet, quæ judiciale requirunt indaginem, sumarie, simpliciter & de plano, ac fine strepitu & figura Judicis; in aliis vero, prout qualitas eorum exigerit, Justitiae complementum, occupatores seu detentores, præsumptores, molestoatores, & injuriatores, necnon contradictores quoslibet & rebelles enjussumque dignitatis, status, gradus, ordinis vel conditionis fuerint, quandocumque & quotiescumque expediens fuerit, auctoritate Apostolica per censuras, aliasque pœnas ecclesiasticas, appellatione postposita, compescendo, invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Cum hoc tamen, quod in casu controversiarum cum Episcopis, si ad censuras deveniendum sit, farta testa esse debeat, & in praxi retineatur dispositio Textus in Capitulo: *Quia Pontificali: de Offic. Judic. Deleg.* in 6. alias, ejusdem Textus forma non observata, censuræ ipsa nulla sint eo ipso: quodque in omni processu, que extra Universitatem a præfato Philippo Rege, ut præfertur, erectam & fundatam, & a Nobis per præsentes etiam, ut præfertur, approbatam præfamat, fieri contigerit, antequam ad cuiuscumque mandati executionem procedatur, id Ordinario loci notificetur, quodque demum omnia & singula, quæ a Sacris Canonibus ac Constitutionibus Apostolicis, & a Concilio Tridentino præfato quoad hujusmodi Conservatorum facultates statuta sunt, observentur.

Derogatio  
contraria-  
rum.

§. 79. Non obstantibus tam fe. re. Bonifacii Papæ VIII, prædecessoris Nostri, quibus cavitur, ne aliquis extra Civitatem suam vel Diœcesis, nisi in certis expressis casibus, & in illis ultra unam dietam a fine suæ Diœcesis ad judicium evocetur: seu ne Judices & Conservatores, a Sede præfata deputati, extra Civitatem & Diœcesis, in quibus deputati fuerint, contra quoscumque procedere; sive alii vel alii vices suas committere, aut aliquos ultra unam dietam a fine Diœcesis eorumdem trahere præsumant; ac de duabus dietis in Concilio generali, dummodo ultra quatuor dietas aliquis auctoritate præsentium non trahatur: seu quod de aliis, quam de manifestis injuriis, ac de violentiis, & aliis, quæ judiciale requirunt indaginem, pœnis, in eas, si fecerint, & in id procurantes, adjectis, Conservatores se nullatenus intromittant: quam aliis quibuscumque Constitutionibus a Romanis Pontificibus prædecessoribus Nostris tam de Judicibus delegatis & Conservatoribus, quam personis ultra certum numerum ad judicium novocandis, aut aliis, editis, quæ jurisdictioni a Nobis, ut præfertur, tradita, aut potestati, ejusque libero exercito quomodolibet possent in hac parte obstat: aliisque Apostolicis, etiam in Provincialibus & Synodalibus Conciliis editis, specialibus vel generalibus Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis, necnon Tarragonen., Ilerden., Vicen., Urgellen., Dertufen., Gerunden., Barchinonen., ac Celsonen. Ecclesiastarum præfatarum, & Universitatum, ac Collegiorum, ut præfertur, unitarum & translatorum hujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia corroboratis, respetive statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis, respetive eis & earum ac eorum cœlibet, ac eisdem Tarragonen., Ilerden., Vi-

cen., Urgellen., Dertufen., Gerunden., Barchinonen., ac Celsonen. Ecclesiastis, illarumque respetive Præfulibus nunc & pro tempore existentibus: necnon carum cujuslibet Capitulis, ac quibusvis aliis personis, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriū derrogatoris, aliisque efficacioribus & infolitis clausulis: necnon irritantibus, aliisque decretis præfatis, etiam ad Imperatoris, Regum, Reginarum, Ducum, vel aliorum Principum instantiam, seu etiam motu pari, etiam Consistorialiter in genere vel in specie, ac alias quomodolibet concessis, approbatis & innovatis. Quibus omnibus & singulis, etiam de illis, eorumque totis tenoribus in nostris literis habenda sit mentio specialis, eorum tenores eisdem nostris præsentibus, perinde ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, pro expressis habentes, illis alias eorumque singulis in suo robore permanens, specialiter & expresse, motu, scientia, & potestatis plenitudine præfatis Apostolica auctoritate specialiter & expresse, latissime ac plenissime derrogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus communiter vel divisiim ab eadem sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto, & earum personis, locis, & ordinibus, ac propriis nominibus mentionem.

§. 80. Volumus autem, quod tam in membris Sedi præfata reservatis, quam aliis reservationibus & affectionibus Apostolicis pro tempore occurrentibus, ad Canonicatus & Præbendarum a Nobis per præsentes, ut præfertur, affectos & affectas, hujusmodi nominati, eorumdem Canonicatum & Præbendarum provisio nem a Sede Apostolica præfata impetrare; ac solita jura, Dataria & Cancellariae Apostolicis debita, ut antea, solvere omnino teneantur; alias præsentes nostra literæ quoad effectuonem hujusmodi nullæ sint eo ipso.

§. 81. Quodque earumdem præsentium transsumptis, etiam impressis manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persone in ecclesiastica dignitate constitute munitis, eadem profus ubique adhibeatur fides, quæ eisdem præsentibus adhiberetur, si forent exhibitz vel ostensa.

§. 82. Nulli ergo omnino hominum liceat, hac paginam nostrarum confirmationis, approbationis, roboris, adjunctionis, defectuum supplicationis, decreti, statuti, abstractionis, voluntatis, unionis, annexionis, incorporationis, translationis, subjectionis, concessionis, indulti, licentia, tributionis, constitutionis, deputationis, affectionis, mandati, & derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursum.

Datum Rome apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicæ millefimo septingentesimo trigesimo, Pridie Nonas Decembris, Pontificatus nostri anno Primo,

Generali Congregationis Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum facultas datur constituendi duos Concionatores in qualibet Provincia, tres vero in Grandioribus.

*Benedictus XIII. Constitut. dat. 3. Octobr.  
1727. Clericis Congregationis Scholarum Piarum,  
ut Scholarum exercitio valerent incumbe, eis  
Predicationis munus interdixit, ademta etiam Su-  
perioribus facultate Patentes hujusmodi conce-  
dendi Literas.*

Declaratio  
quod per Canonici-  
catus sic de-  
signatos, &  
conferendos  
Dataria Apo-  
stolica suis  
in iuribus  
præjudicium  
non affera-  
tur.

Fides Tran-  
sumptorum.

XVIII.